УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З

0 1  ДЕК 2023

О проведении Недели функциональной грамотности в Одинцовском городском округе в
2023 году

В соответствии с письмом Министерства образования Московской области от
13 Л 1.2023г. № 24039/04-02,

Приказываю:

1. Провести с 11 по 15 декабря 2023 года, в Одинцовском городском округе Неделю
функциональной грамотности (далее -  Неделя ФГ).

2. У твердить муниципальный план мероприятий (приложение 1).
3. Руководителям организовать:

- работу по проведению Недели ФГ в общеобразовательных учреждениях;
- размещение информации о проведении Недели ФГ в общеобразовательных учреждениях
в муниципальных средствах массовой информации и соцсетях;
- до 15.12.2023г. направить скан-копии пост-релизов о проведении мероприятий и ссылки
на освещение в соцсетях и СМИ в Одинцовский УМЦ «Развитие образования» по адресу
электронной почты: umcodi@umcodin.ru.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

О.А. Ткачева

mailto:umcodi@umcodin.ru

Приложение № 1
к приказу Управления образования

0 1  ДЕК 2023 т /

План мероприятий

Н а з в а н и е  м е р о п р и я т и я Д а т а  п р о в е д е н и я
Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я -
о р г а н и з а т о р а  м е р о п р и я т и я

Формирование функциональной
грамотности средствами проектно
исследовательской деятельности

11.12.23 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

«Обмен опытом по формированию
читательской грамотности»
(практический семинар)

12.12.2023 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

Интегрированный урок информатики и
математики по теме: «Устройства
компьютера», направленного на развитие
функциональной грамотности

12.12.2023 МБОУ Одинцовская гимназия
№4

Открытый урок по функциональной
грамотности 12.12.2023 МБОУ Школа «КвантУм»

Научно-практическая конференция
«Современные приемы по формирование
функциональной грамотности
обучающихся на уроках иностранного
языка»

13.12.2023

МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

«Стратегии смыслового чтения» 13.12.2023 МБОУ Одинцовская гимназия
№11

«Формирование функциональной
грамотности обучающихся на уроках
технологии»

14.12.2023 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»

Открытый урок математическая
грамотность «Школа ремонта» 14.12.2023 МБОУ Лесногородская СОШ

Открытый урок читательская грамотность
Л.Н. Толстой «После балла» 14.12.2023 МБОУ Лесногородская СОШ

Открытый урок Естественнонаучная
грамотность «Землетрясения» 14.12.2023 МБОУ Лесногородская СОШ
Научно-исследовательская деятельность -
основа для формирования у обучающихся
функциональной грамотности

15.12.2023
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

Мастер-класс для учителей математики
«Внеклассное мероприятие по
финансовой грамотности»

15.12.2023 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования»